日本心血管インターベンション治療学会(CVIT)北海道支部
メディカルスタッフ会員各位

第 61回 CVIT北海道地方会開催ならびにメディカルスタッフ学術集会演題募集のご案内

この度、第 61回日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会におきまして、「メディ
カルスタッフ学術集会」を開催する運びとなりました。開催にあたり、一言ご挨拶を申し上げます。
2024年 7月には、五十嵐康己会長のもと、第 32回日本心血管インターベンション治療学会
（CVIT2024）学術集会が札幌で開催され、大変な盛会となりました。あの熱気から早くも 1年が経ち、
北海道地方会での学術活動はますます活発に行われております。
本メディカルスタッフ学術集会は、第 41回地方会からスタートしたポスター発表を皮切りに、今年で 20

回目の開催を迎えます。現在ではスライドを中心とした口述発表形式となり、動画やアニメーション、実機の
操作映像など、発表内容もますます多様化・高度化しております。
これまで、北海道内外の看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床工学技士など、多職種による多

彩な発表が行われてきました。現場の知識や経験、教育手法、トラブルシューティングなど、非常に実践的な
内容が共有されております。また、現地開催の復活により、演者同士の顔の見える交流や情報交換がより活
発になっていることを、嬉しく感じております。
今回の学術集会でも、参加者の皆様が日々の業務で培った知見や経験をぜひご発表いただき、多職種

間での意見交換を通じて、さらに有意義な学びの機会となることを願っております。ご多忙のこととは存じます
が、ぜひ多数のご応募・ご参加をお願い申し上げます。
今後ますます多様化・高度化する医療現場において、メディカルスタッフの果たす役割は、より一層重要に

なってまいります。本学術集会が皆様にとって、日々の業務の一助となり、学びと交流の機会となることを心よ
り願っております。当日、会場でお目にかかれますことを楽しみにしております。

日本心血管インターベンション治療学会（CVIT） 北海道支部メディカルスタッフ部会
メディカルスタッフ実行委員長 鈴木 学 （札幌厚生病院 臨床工学技術科）

委員長   宮本 直武 （士別市立病院 診療技術部診療放射線科）
副委員長 矢野 真吾 （札幌禎心会病院 臨床工学科）
副委員長 福居 翼 （製鉄記念室蘭病院 看護部放射線科）

開 催 概 要（メディカルスタッフ用）

● 開催名称：第 61 回 日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会

● 開催日時： 2025 年 10 月 11 日（土）10:00～18:00（予定）

● 開催場所    ： グランドメルキュール札幌大通公園（旧 ロイトン札幌）

札幌市中央区北 1 条西 11 丁目 TEL 011-271-2711  https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/

● 参 加 費： メディカルスタッフ     2,000 円

● 認定単位：日本心血管インターベンション治療学会 認定資格更新単位

  ・インターベンションエキスパートナース（INE）※1

     出席:１０単位

  ・日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師 ※1

     出席:２単位   発表（筆頭）:２単位  （共同）:１単位

  ・心血管インターベンション技師（ITE）※２

     出席:１０単位  発表・座長として出席:１５単位

※１ 参加証明書を更新時まで保管していただき資格更新時にご自身で申請してください。

   他詳細は、該当学会へお問合せください。

（参加証明書の再発行は致しかねますのでご注意下さい）

※２ 当日バーコードリーダーによる単位登録が可能です。（出席点数のみとなります）

単位登録が必要な方は会員証をご持参ください。

会員証をご持参いただけない場合は受付時に発行する参加証明書を保管し

ご自身で会員サイトへアップロードしてください。

● 演  題：インターベンションに関連する自由演題

(1演題１０分以内／口述７分、質疑応答３分)

応募に関する詳細は、別紙演題募集要項をご参照ください。

 [お問い合わせ先]

〒003-0809札幌市白石区菊水9条3丁目1-17

             日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）

北海道支部事務局 担当：向江（ムカエ）

TEL 011-788-3046   FAX 011-788-3045（月～金 9：00～17：30）

          E‐mail  mukae@cvit-hokkaido.com

会場・プログラム等詳細は、会期前にホームページに掲載しますので確認下さい。

mailto:mukae@cvit-hokkaido.com

第61回 日本心血管インターベンション治療学会 北海道地方会

 メディカルスタッフ 一般演題（口述）募集要項

注意事項：1.オンライン演題応募システムを導入しております。

     2.現地会場発表のみとなります。

● [募集内容] インターベンションに関連する自由演題

● [発表時間] 口述 7 分、質疑応答 3 分、計 10 分

● [演題受付期間]   2025年6月9日（月）～2025年7月31日（木）

● [応募形式] CVIT北海道支部ホームページからリンクの オンライン演題応募システムによる応募

● [必要事項]

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html

上記 CVIT 北海道支部ホームページよりリンクの、オンライン演題応募システムに表示される入力必要

事項の全て

● 注意事項

・ 発表時間・発表要項については採択案内および開催前にホームページにて公開するプログラムでご確

認下さい。

・ 発表セッション開始 10 分前までにご来場ください。

・ 会期当日は PC 本体お持込または、条件を満たす場合には

データ（USB メモリ/CD 等）でのお持込（パワーポイント）が可能となります。

PC またはデータお持込時の注意事項等は、採択後発表者へ連絡致します。

・ 発表者及び共著者は、日本心血管インターベンション治療学会の会員に限ります。

・ 会期後にオンデマンド配信を予定しております。

演題応募はオンデマンド配信に同意される方に限らせていただきます。

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html

	日本心血管インターベンション治療学会(CVIT)北海道支部
	メディカルスタッフ会員各位
	第61回　日本心血管インターベンション治療学会 北海道地方会
	メディカルスタッフ 一般演題（口述）募集要項